
26.06.2017, 3
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.06.2017 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Э. Г. Домрачева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Г. Н. Гиниатуллина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Ажурманова
(И.О. Фамилия)

Г. М. Алябьева
(И.О. Фамилия)

О. В. Горяева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Кайгородцева
(И.О. Фамилия)

И. П. Каримова
(И.О. Фамилия)

Г. Н. Киреева
(И.О. Фамилия)

Е. С. Киселева
(И.О. Фамилия)

Д. В. Моисеенко
(И.О. Фамилия)

Н. И. Налетова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Стоянова
(И.О. Фамилия)

В. В. Хряпин
(И.О. Фамилия)

А. И. Чупрынина
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Шилова
(И.О. Фамилия)

А. В. Шиповалов
(И.О. Фамилия)

О. В. Яворская
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2017 №2 



Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

   О результатах проведения 26.06.2017 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 114 человек(а), из которых для прохождения этапа 
явилось 113 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алимов Тимур Маратович 70% или более
2. Алиханов Халид Сафидинович 70% или более
3. Арефьева Елизавета Вадимовна 70% или более
4. Ахметова Дина Алимовна 70% или более
5. Байгильдина Регина Рауфовна 70% или более
6. Баканина Виктория Владимировна 70% или более
7. Балюк Маргарита Вячеславовна 70% или более
8. Белова Виктория Юрьевна 70% или более
9. Биктимерова Нэркэс Раифовна 70% или более

10. Ваганова Александра Михайловна 70% или более
11. Валеева Нургиза Бахтияровна 70% или более
12. Ветошкина Яна Игоревна 70% или более
13. Вишнивецкая Полина Владимировна 70% или более
14. Владельщиков Яков Евгеньевич 70% или более
15. Галиева Лилия Дамировна 70% или более
16. Гареев Фанур Ринатович 70% или более
17. Гафаров Денис Асфанович 70% или более
18. Гиллер Виктория Константиновна 70% или более
19. Гималтдинова Элина Халимовна 70% или более
20. Гирфанова Надежда Владимировна 70% или более
21. Гитиномагомедов Нурмагомед Магомедович 70% или более
22. Глущенкова Алёна Сергеевна 70% или более
23. Горустович Екатерина Сергеевна 70% или более
24. Гребенникова Дарья Викторовна 70% или более
25. Гумерова Лейла Раилевна 70% или более
26. Двулит Анастасия Александровна 70% или более
27. Демещенко Кристина Олеговна 70% или более
28. Дубова Кристина Вадимовна 70% или более
29. Евсеенкова Екатерина Александровна 70% или более
30. Ибрагимова Ильмира Габдылрашидовна 70% или более
31. Ибраева Асель Турсунгалеевна 70% или более
32. Ивлев Сергей Валерьевич 70% или более
33. Канафина Ривелина Ильдаровна 70% или более
34. Кимибаева Айдана Сырымбековна 70% или более
35. Кокасян Дарья Анатольевна 70% или более
36. Кокшарова Ирина Сергеевна 70% или более
37. Кокшарова Татьяна Николаевна 70% или более
38. Колеватова Нина Александровна 70% или более
39. Колодяжина Ксения Сергеевна 70% или более
40. Кошкин Валерий Анатольевич 70% или более
41. Крохалёв Никита Владимирович 70% или более



42. Круглова Мария Александровна 70% или более
43. Крупеня Ксения Андреевна 70% или более
44. Кузякин Вячеслав Олегович 70% или более
45. Курамагомедова Умулсалимат Магомедрасуловна 70% или более
46. Кускильдин Айдар Артурович 70% или более
47. Кучуков Антон Михайлович 70% или более
48. Левина Татьяна Валерьевна 70% или более
49. Леготина Александра Андреевна 70% или более
50. Лискина Юлия Васильевна 70% или более
51. Листик Елена Викторовна 70% или более
52. Лопаткина Надежда Александровна 70% или более
53. Мальцева Анна Владимировна 70% или более
54. Матвеева Александра Андреевна 70% или более
55. Медведев Артём Иванович 70% или более
56. Меньшикова Анастасия Андреевна 70% или более
57. Мининкова Надежда Сергеевна 70% или более
58. Муратова Веста Владимировна 70% или более
59. Мухамадеева Римма Кунакбаевна 70% или более
60. Мухамедова Асель Адльбековна 70% или более
61. Мухтарова Айгуль Уралбековна 70% или более
62. Набиев Рустам Раулевич 70% или более
63. Насрыева Айсылу Марселевна 70% или более
64. Новоселова Варвара Игоревна 70% или более
65. Нуртдинова Ильмира Наилевна 70% или более
66. Плешков Артем Иванович 70% или более
67. Подкорытова Алена Ивановна 70% или более
68. Пушкарева Анжелла Андреевна 70% или более
69. Ремис Даниил Игоревич 70% или более
70. Романова Кристина Владимировна 70% или более
71. Ромасенко Вадим Владимирович 70% или более
72. Сабитова Айдана Сериккалиевна 70% или более
73. Самадов Далер Фуркатович 70% или более
74. Сверчкова Елизавета Антоновна 70% или более
75. Серебренникова Анастасия Дмитриевна 70% или более
76. Смирнова Полина Николаевна 70% или более
77. Снигирёва Дарья Юрьевна 70% или более
78. Снимщикова Наталья Юрьевна 70% или более
79. Солонина Екатерина Владимировна 70% или более
80. Сотникова Ксения Викторовна 70% или более
81. Стовба Анастасия Дмитриевна 70% или более
82. Султанова Лилия Галимовна 70% или более
83. Суходоева Дарья Александровна 70% или более
84. Танова Айна Батрхановна 70% или более
85. Татьяноха Алёна Игоревна 70% или более
86. Туленкова Кристина Садуллаевна 70% или более
87. Хамитова Лилия Ильдаровна 70% или более
88. Хасанов Линар Ринатович 70% или более
89. Хисматова Люция Наилевна 70% или более
90. Черных Екатерина Ивановна 70% или более



91. Чуйко Дмитрий Алексеевич 70% или более
92. Шагивалеева Аниса Маратовна 70% или более
93. Шибанова Наталья Сергеевна 70% или более
94. Шумкова Екатерина Ивановна 70% или более
95. Тимоненко Владислав Сергеевич 68%
96. Мишин Александр Георгиевич 66%
97. Богданов Митрий Александрович 66%
98. Лошагина Екатерина Игоревна 65%
99. Банит Инна Анатольевна 65%

100. Муртазина Рузана Эдуардовна 65%
101. Апсалямова Рушания Джавдатовна 63%
102. Тургунова Камилла Тохировна 63%
103. Ломакин Олег Андреевич 61%
104. Курочкина Александра Алексеевна 61%
105. Пономарёва Алёна Дмитриевна 61%
106. Воронов Станислав Александрович 60%
107. Горбачёв Георгий Эрнстович 60%
108. Долгина-Прокофьева Ольга Сергеевна 60%
109. Ягуфарова Регина Раисовна 60%
110. Шумилова Евгения Николаевна 56%
111. Лопушко Давид Владимирович 55%
112. Дюсенбаев Айдарбек Серкович 45%
114. Меньшиков Дмитрий Александрович 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: В связи с техническим сбоем у 
аккредитуемого Меньшикова Д.М. не сохранились результаты тестирования.

Решение:

   Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алимов Тимур Маратович Сдано
2. Алиханов Халид Сафидинович Сдано
3. Арефьева Елизавета Вадимовна Сдано
4. Ахметова Дина Алимовна Сдано
5. Байгильдина Регина Рауфовна Сдано
6. Баканина Виктория Владимировна Сдано
7. Балюк Маргарита Вячеславовна Сдано
8. Белова Виктория Юрьевна Сдано
9. Биктимерова Нэркэс Раифовна Сдано

10. Ваганова Александра Михайловна Сдано
11. Валеева Нургиза Бахтияровна Сдано
12. Ветошкина Яна Игоревна Сдано
13. Вишнивецкая Полина Владимировна Сдано
14. Владельщиков Яков Евгеньевич Сдано
15. Галиева Лилия Дамировна Сдано
16. Гареев Фанур Ринатович Сдано



17. Гафаров Денис Асфанович Сдано
18. Гиллер Виктория Константиновна Сдано
19. Гималтдинова Элина Халимовна Сдано
20. Гирфанова Надежда Владимировна Сдано
21. Гитиномагомедов Нурмагомед Магомедович Сдано
22. Глущенкова Алёна Сергеевна Сдано
23. Горустович Екатерина Сергеевна Сдано
24. Гребенникова Дарья Викторовна Сдано
25. Гумерова Лейла Раилевна Сдано
26. Двулит Анастасия Александровна Сдано
27. Демещенко Кристина Олеговна Сдано
28. Дубова Кристина Вадимовна Сдано
29. Евсеенкова Екатерина Александровна Сдано
30. Ибрагимова Ильмира Габдылрашидовна Сдано
31. Ибраева Асель Турсунгалеевна Сдано
32. Ивлев Сергей Валерьевич Сдано
33. Канафина Ривелина Ильдаровна Сдано
34. Кимибаева Айдана Сырымбековна Сдано
35. Кокасян Дарья Анатольевна Сдано
36. Кокшарова Ирина Сергеевна Сдано
37. Кокшарова Татьяна Николаевна Сдано
38. Колеватова Нина Александровна Сдано
39. Колодяжина Ксения Сергеевна Сдано
40. Кошкин Валерий Анатольевич Сдано
41. Крохалёв Никита Владимирович Сдано
42. Круглова Мария Александровна Сдано
43. Крупеня Ксения Андреевна Сдано
44. Кузякин Вячеслав Олегович Сдано
45. Курамагомедова Умулсалимат Магомедрасуловна Сдано
46. Кускильдин Айдар Артурович Сдано
47. Кучуков Антон Михайлович Сдано
48. Левина Татьяна Валерьевна Сдано
49. Леготина Александра Андреевна Сдано
50. Лискина Юлия Васильевна Сдано
51. Листик Елена Викторовна Сдано
52. Лопаткина Надежда Александровна Сдано
53. Мальцева Анна Владимировна Сдано
54. Матвеева Александра Андреевна Сдано
55. Медведев Артём Иванович Сдано
56. Меньшикова Анастасия Андреевна Сдано
57. Мининкова Надежда Сергеевна Сдано
58. Муратова Веста Владимировна Сдано
59. Мухамадеева Римма Кунакбаевна Сдано
60. Мухамедова Асель Адльбековна Сдано
61. Мухтарова Айгуль Уралбековна Сдано
62. Набиев Рустам Раулевич Сдано
63. Насрыева Айсылу Марселевна Сдано
64. Новоселова Варвара Игоревна Сдано
65. Нуртдинова Ильмира Наилевна Сдано



66. Плешков Артем Иванович Сдано
67. Подкорытова Алена Ивановна Сдано
68. Пушкарева Анжелла Андреевна Сдано
69. Ремис Даниил Игоревич Сдано
70. Романова Кристина Владимировна Сдано
71. Ромасенко Вадим Владимирович Сдано
72. Сабитова Айдана Сериккалиевна Сдано
73. Самадов Далер Фуркатович Сдано
74. Сверчкова Елизавета Антоновна Сдано
75. Серебренникова Анастасия Дмитриевна Сдано
76. Смирнова Полина Николаевна Сдано
77. Снигирёва Дарья Юрьевна Сдано
78. Снимщикова Наталья Юрьевна Сдано
79. Солонина Екатерина Владимировна Сдано
80. Сотникова Ксения Викторовна Сдано
81. Стовба Анастасия Дмитриевна Сдано
82. Султанова Лилия Галимовна Сдано
83. Суходоева Дарья Александровна Сдано
84. Танова Айна Батрхановна Сдано
85. Татьяноха Алёна Игоревна Сдано
86. Туленкова Кристина Садуллаевна Сдано
87. Хамитова Лилия Ильдаровна Сдано
88. Хасанов Линар Ринатович Сдано
89. Хисматова Люция Наилевна Сдано
90. Черных Екатерина Ивановна Сдано
91. Чуйко Дмитрий Алексеевич Сдано
92. Шагивалеева Аниса Маратовна Сдано
93. Шибанова Наталья Сергеевна Сдано
94. Шумкова Екатерина Ивановна Сдано
95. Тимоненко Владислав Сергеевич Не сдано
96. Мишин Александр Георгиевич Не сдано
97. Богданов Митрий Александрович Не сдано
98. Лошагина Екатерина Игоревна Не сдано
99. Банит Инна Анатольевна Не сдано

100. Муртазина Рузана Эдуардовна Не сдано
101. Апсалямова Рушания Джавдатовна Не сдано
102. Тургунова Камилла Тохировна Не сдано
103. Ломакин Олег Андреевич Не сдано
104. Курочкина Александра Алексеевна Не сдано
105. Пономарёва Алёна Дмитриевна Не сдано
106. Воронов Станислав Александрович Не сдано
107. Горбачёв Георгий Эрнстович Не сдано
108. Долгина-Прокофьева Ольга Сергеевна Не сдано
109. Ягуфарова Регина Раисовна Не сдано
110. Шумилова Евгения Николаевна Не сдано
111. Лопушко Давид Владимирович Не сдано
112. Дюсенбаев Айдарбек Серкович Не сдано
113. Короткова Наталья Сергеевна Не сдано
114. Меньшиков Дмитрий Александрович Не сдано



Председатель Э. Г. Домрачева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Н. А. Ажурманова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. М. Алябьева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Горяева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Кайгородцева
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. П. Каримова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. Н. Киреева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. С. Киселева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. В. Моисеенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. И. Налетова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Н. Стоянова
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Хряпин
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. И. Чупрынина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. В. Шилова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Шиповалов
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Яворская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Г. Н. Гиниатуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)


